שינויים אלה ביטאו התפתחויות ורפורמות שונות שעבר נושא זה שכל מטרתן הוא להסדיר ולשפר את **תהליך רישוי העסקים** ולהפוך אותו לנוח יותר, נגיש ושקוף יותר לבעל העסק וכן לשפר את ממשקי העבודה עם גורמי הרישוי השונים. הסדרה זו נועדה להקל על בעלי עסקים לקבל את רישיון העסק הנכסף.

[קישור לחוק רישוי עסקים כולל תיקון 34 לחוק ראה:](#)

בהתאם להסדרה זו, עודכנו גם [תקנות רישוי עסקים \(הוראות כלליות\)](#), [תשס"א – 2000](#) על מנת לפרט ולסביר את אופן הביצוע של השינויים הנדרשים.

כלל העסקים המחויבים ברישיון עסק קבועים ומוגדרים בצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), תשע"ג-2013. העסקים מסווגים לפי 10 קבוצות שונות שהינם: **קבוצה 1-** בריאות, רוקחות, קוסמטיקה, **קבוצה 2-** דלק ואנרגיה, **קבוצה 3-** חקלאות, בעלי חיים, **קבוצה 4-** מזון, **קבוצה 5 –** מים ופסולת, **קבוצה 6-** מסחר ושונות, **קבוצה 7-** עינוג ציבורי, נופש וספורט, **קבוצה 8-** רכב ותעבורה, **קבוצה 9 –** שירותי שמירה ואבטחה, נשק ותחמושת, **קבוצה 10 –** תעשייה, מלאכה, כימיה ומחצבים.

העסק. מילוי הדרישות הללו הינו **תנאי הכרחי** לקבלת אישורם.

ג. אם גורם "נותן אישור" מסרב לתת את אישורו תינתן על כך הודעה ע"י מנהל מחלקת רישוי עסקים במועצה המקומית או

ישירות ע"י הגורם המקצועי עצמו.

ד. **הגשת השגה** - בהתאם לסעיף 7 ג 5 לחוק רישוי עסקים התשכ"ח 1968, בעל עסק שפנה בבקשה לקבלת "רישיון עסק",

"היתר זמני" או "היתר מזורז" לפי חוק זה, ורואה את עצמו נפגע ממסמך או מתנאי שדרשו ממנו רשות הרישוי או נותן

אישור כלשהוא, רשאי להגיש השגה על כך או על סירוב לתת לו רישיון או היתר. ההשגה תוגש לרשות הרישוי או לנותן

האישור, הכול לפי העניין.

הנפקת רישיון העסק / היתר זמני – רישיון / היתר זה יונפק וייחתם ע"י מנהל מחלקת רישוי עסקים במועצה רק לאחר שיתקבל אישורם של כל הגורמים "נותני האישור" ובהתאם לכל הדרישות המחייבות, כולל אלה של "חיקוק אחר".

שלב מס' 4 - חידוש רישיון עסק

1. תוקפו של רישיון תקופתי נקבע עפ"י צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), תשע"ג-2013. תוקף זה יירשם בטופס הרישיון המונפק לבעל העסק.

2. שלשה חודשים לפני תפוגת תוקף הרישיון תפנה מנהלת מחלקת רישוי עסקים במועצה המקומית מיוזמתה לכל גורמי הרישוי שאישורם נדרש ותבקש את חוות דעתם בדבר הצורך לחידוש הרישיון.

3. כל אחד מגורמי הרישוי יפנה לעסק ביוזמתו ויערוך ביקורת בעסק.

- 1.8 בנוסף לאמור בדרישות אלו, כל שינוי בהוראות כל דין החל על העסקים נשוא דרישות אלה, יחול עליהם מיום פרסומם כדין ויחייב את העסקים.
- 1.9 בכל מקרה של סתירה בין הוראות חוק כאמור לעיל לבין האמור במסמך זה, יגברו הוראות החוק.
- 1.10 מודגש, כי חריגה מדרישות אלה עלולה להוביל לניהול הליך פלילי כנגד בעל העסק מתוקף הקבוע בחוק רישוי עסקים, התשכ"ח - 1968.

2. נושאי איכות הסביבה

התנאים והדרישות הסביבתיות ברישיון עסק נקבעו על מנת להפחית את פגיעת העסק בסביבה ולתקן פגיעות שכבר נעשו הדרישות הסביבתיות ניתנות לעסקים ע"י רשויות הרישוי הממונות על הנפקת רישיונות העסק יחד עם הדרישות של כל הגורמים המאשרים לאותו עסק.

2.1 שפכים תעשייתיים

2.1.1 ככלל, לא יוקם ויופעל עסק (חדש או קיים) ללא שהוא מחובר למערכת הביוב העירונית. כמו כן, שפכים סניטריים שנוצרים בבית עסק יוזרמו אל מערכת הביוב העירונית.

2.1.2 כל עסק שבמהלך פעילותו נוצרים "שפכים תעשייתיים" (בשונה מהשפכים הסניטריים), יעמוד בכל האמור ב"כללי תאגידי מים וביוב ([שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב](#)), תשע"ד – 2014", ובמיוחד בכל האמור **בתוספת הראשונה והשנייה לכללים אלו.**

2.1.3 כל בעל עסק שבמהלך פעילות עסקו נוצרים "שפכים תעשייתיים" (שפכים שאינם סניטריים) כהגדרתם [בחוק תאגידי מים וביוב התשס"א](#) – 2001 [וחוק המים, תשי"ט – 1959](#), יעמוד בכל האמור ב"כללי

תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב) תשע"ד- 2014".

2.1.4 במסגרת העמידה בתנאי חוק אלה יידרש בעל העסק להתקנת מערכת קדם טיפול בשפכים תעשייתיים אלה שתתוכנן ותופעל באופן שתאפשר עמידת העסק בערכי הסף הרלבנטיים לשפכים המוזרמים

למערכת הביוב העירונית . מערכת זו יכולה להכיל מפריד שומנים העונה לצורכי העסק או מפריד שמן או

- 28 -

מפריד דלק ממים , הכול לפי העניין והצורך ובהתאם לתכנון מפורט של יועץ אינסטלציה מוסמך ובכפוף לאישור תאגיד המים. כמו כן, בעל העסק יבצע פעילויות נוספות כמו : הפרדת זרמים של שפכים בבית העסק, טאטוא ואיסוף תשטיפים קיימים במקום שטיפת רצפת העסק והחלפת חומרי ניקוי.

2.1.5 בעל העסק מכל אחד מסוגי העסקים המוזכרים בתוספת השלישית של "כללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב), תשע"ד – 2014 " נדרש לבצע **דיגום לשפכים התעשייתיים** שנוצרו מעסקו , אלא אם קיבל לכך פטור מתאגיד המים והביוב האזורי.

2.1.6 להלן רשימת סוגי העסקים העיקריים המופיעה בתוספת השלישית של החוק שלעיל:

2.1.6.1 מוסכים ותחנות רחיצת רכב.

2.1.6.2 אולמות אירועים, מסעדות, קניונים.

2.1.6.3 משחטות, בתי מטבחים, בתי נחירה, עיבוד דגים.

2.2.5 בעל העסק יבצע באופן מיידי את כל הנדרש לתיקון במכשיר המז"ח על פי ממצאי הבדיקה השנתית

על מנת לעמוד בחובת תקינותו בכל עת

2.2.6 אישור תקינותו השנתית של המז"ח הינו תנאי לחידוש רישיון העסק.

2.3 מטרדי ריחות

- 2.3.1 ככלל, בית עסק לא יגרום ליצירת ריח חזק או בלתי סביר כתוצאה מפעילות עסקו, כאמור בחוק למניעת מפגעים, התשכ"א – 1961.
- 2.3.2 בעל עסק יפעל למניעת מטרדי ריח שמקורם בבית העסק שברשותו. "מטרד ריח" הינו בהתאם להגדרתו ב"נוהל להגדרת מפגעי ריח" של המשרד להגנת הסביבה.
- 2.3.3 בית עסק אשר נמצא שפעילותו העסקית מהווה מקור / גורם לריח חזק או בלתי סביר לסביבתו, כאמור בחוק למניעת מפגעים, התשכ"א – 1961, יידרש לבצע "סקר פליטות וריחות". סקר זה יבוצע בהתאם לדרישות המפורטות במסמך "מדריך לטיפול במפגעי ריח - המשרד להגנת הסביבה- יוני 2013" (בהתאם לעדכוננו מעת לעת). סקר זה יועבר לידי היחידה הסביבתית לידיעה ולאישור.
- 2.3.4 בעל העסק ייתכן ויידרש, בהתאם לקביעת היחידה הסביבתית, בנקיטת פעולות שונות **להפחתת רמות הריח** לרמות הנדרשות בחוק, על פי הצורך ועל סמך הנתונים בסקר שנעשה ע"י בעל העסק, לרבות התקנת מתקנים להקטנת עוצמת הריח

2.4 מטרדי רעש

2.4.1 ככלל, בעל עסק לא יגרום ליצירת רעש בלתי סביר מפעילות עסקו גם בהתאם [לחוק העזר לבסמ"ה](#)

([שמירה על איכות הסביבה ומניעת מפגעים](#)) התש"ע - 2010. בית עסק אשר נמצא שפעילותו העסקית

מהווה מקור / גורם לרעש חזק או בלתי סביר לסביבתו, כהגדרתו ב"[תקנות למניעת מפגעים רעש בלתי סביר, התש"ן-1990](#)", יידרש לבצע סקר אקוסטי על ידי יועץ מומחה בתחום זה. סקר זה יכלול סקירה של כל מקורות הרעש הקיימים בבית העסק לרבות מקורות מתוכננים והשפעתם על רצפטורים קיימים ומתוכננים בסמיכות לבית העסק, וזאת על פי תוכנית סקר שתאושר על ידי היחידה הסביבתית.

2.4.2 בעל עסק לא ישמיע רעש מוסיקה או פרסומת בכל צורה שהיא מחוץ לכותלי העסק ובכל מקרה כל

- 36 -

את כל הנתונים הנדרשים ויוודא כי הארובות כוללות פתחי דיגום ומרפסות תקניות, בהתאם לנוהל דיגום ארובות של המשרד להגנת הסביבה.

2.5.6 כל עסק אשר יש בו לוחות אסבסט צמנט, יידרש לבצע סקר אסבסט, על ידי סוקר מאושר ע"י המשרד להגנת

הסביבה בהתאם להנחיות [החוק למניעת מפגעי אסבסט ואבק מזיק, התשע"א-2011](#). יישום המלצות

הסקר ירוכז לתוכנית טיפול במפגע שתאושר ע"י היחידה הסביבתית.

2.5.7 אסבסט צמנט ו/ או פריך יפונה על פי כל דין. לא יחל פינוי אסבסט לפני שהוצג אישור מאת הוועדה הטכנית

לטיפול באסבסט בפני היחידה הסביבתית. בסיום העבודות יוצג בפני היחידה הסביבתית אישור בדבר סיום עבודה.

פינוי הפסולת יתבצע באמצעות קבלן מורשה על פי חוק לאתרים ולשימושים המאושרים על פי החוק.
- 3.6 ככלל, פסולת **המחויבת** או /**ניתנת למחזור** עפ"י החוק תפונה ע"י הגורם המתאים / חברה מורשית ובאחריות בעל עסק.
- 3.7 **פסולת אריזות** כהגדרתה בחוק להסדרת הטיפול באריזות התשע"א - 2011 תפונה בשתי דרכים אפשריות בהתאם להחלטת הרשות המקומית - מחלקת תברואה : לפחים כתומים שיוצבו על ידי הרשות המקומית **בסמוך** לבית העסק, או באמצעות מכולה ייעודית שתוצב ע"י בעל העסק ותפונה בנפרד באמצעות חברה ייעודית שעימה הוא התקשר באופן חוזי לאתר מורשה לכך.

5.2.10 עסקים הפועלים בבניין המיועד לשימור

5.2.10.1 בבניין המיועד לשימור לא יינתן פטור מהיתר לכל עבודה שאינה טעונת "היתר בנייה".

5.3 נגישות לאנשים בעלי מוגבלות

5.3.1 בעל עסק המחויב בביצוע התאמות נגישות בעסקו, [על פי התוספת הראשונה או התוספת השנייה של](#)

[חוק שוויון זכויות לאנשים](#) עם מוגבלות, התשנ"ח -1998 ותקנותיו, וכאמור בתיקון 34 לחוק רישוי עסקים התשכ"ח 1968, נדרש לבצע את התאמות הנגישות הללו בעסקו.

5.3.2. בעל העסק נדרש לגבש תוכנית להנגשת בית העסק שברשותו אשר הוכנה ע"י מורשה נגישות או/ו

מורשה לנגישות מבנים וסביבה **ויבצע את ההתאמות** שנדרשו ע"י יועץ הנגישות מטעמו. לצורך

הרחבת ידיעותיך בנושא הסדרת הנגישות בעסקך הינך מוזמן לעיין [ב"מדריך להנגשת עסקים קטנים](#)

דרישות המפרט הרשותי – ריכוז הדרישות הפרטניות מסוגי עסקים מיוחדים

בחלק זה יוצגו הדרישות מקבוצות העסקים / הפעילויות **היחודיות** שקיימים במועצה המקומית בסמ"ה :

2.1 מדיניות ניפוק רישיונות לרוכלות –

2.1.1 הגדרת "רוכלות" – " עיסוק בקנייה, במכירה או בהצעת שירותים או מלאכה לציבור שלא בתוך מבנה קבע" (חוק רישוי עסקים, התשכ"ח 1968 סעיף 2 א (ה)). ראה גם את חוק העזר לבסמ"ה (רוכלים), התשע"ז-2017.

2.1.2 סוגי פעילות רוכלות – לפי פריט רישוי 6.9 קיימים 3 סוגי פעילויות של רוכלים : רוכלות מזון (6.9 א'), רוכלות לפי פריט רישוי אחר (6.9 ב'), רוכלות אחרת (6.9 ג').

2.1.3 פעילות רוכלות באירועים – מאפיין פעילות ייחודי / נפרד המתבצעת באזור מוגדר בכל אירוע בנפרד.

(אזהרת בריאות במכון שיזוף), התש"ד-2014
מספרה 1.4 ב'
- בעל העסק יחזיק בהיתר רעלים, אם נדרש עפ"י החוק. - פסולת מחומרים מסוכנים המכילה כספית תפונה עפ"י כל דין. http://business.gov.il/small-lobby/Pages/DentalLab_1_7.aspx מעבדת שיניים 1.7
- בעל העסק יהיה בעל רישיון לפי חוק הגז(בטיחות ורישוי) תשמ"ט – 1989. - אחסון גלילי גז יהיה במבנה הבנוי מחומרים לא בעירים, יבש ומוצל ומאוורר היטב. - אחסון גלילי גז שאינם בשימוש יעשה כאשר <u>חוק הגז, חוק שירותי הובלה, התשנ"ז 1997</u> גז-מכירתו, חלוקתו 2.1 ג'

הם מוגנים ע"י כיפה.
חניית כלי הרכב המשנעים את הגז או חנייתם למשך זמן ארוך תבצע רק במקום שיאושר ע"י המועצה המקומית שאינו בסמוך למבנה מגורים. החנייה במרחב המוניציפאלי תבוצע רק כאשר הרכבים וצנרת הגז ריקים ומנושפים. חוק הגז, חוק הגז הטבעי, חוק שירותי הובלה. גז- שינועו, למעט שינוע בצנרת. 2.1 ד'
יוקמו רק בהתאם לתב"ע מאושרת. http://business.gov.il/small-lobby/Pages/gas_and_gas_stations.aspx תחנת דלק ותדלוק 2.2 א'
הכנה ועיבוד אסורים בתחום המועצה המקומית. מותרת רק אחסנת פחם עץ בשקים סגורים . פחם לסוגיו- עיבוד ואחסון 2.3
בעל עסק לא יגרום ליצירת ריח בלתי סביר לסביבתו הקרובה. תקנות מחלות בעלי חיים (תערוכות), התשכ"ט – 1969. בעלי חיים – גידולם לרבות לשם מכירה. 3.2 א'

תקנות רישוי עסקים(תנאים לרישוי משקי עופות ולולים),התשמ"א. תקנות בעלי חיים(הקמה והפעלה של משקי טיפוח,הפצה,רביי ה וגידול של עופות),התשמ"א-1981 עופות- גידולם, אחזקתם. 3.2 ח'
המזון יישמר בתנאי אחזקה נאותים באופן שימנע ריקבון המזון ויצירת מטרדי ריח בלתי סבירים. מזון לבעלי חיים – אחסונו, מכירתו. 3.5 ב'
http://business.gov.il/small-lobby/Pages/restaurant.aspx מסעדה <u>4.2 א'</u>
בית קפה,מזנון,בית אוכל אחר <u>4.2 ב'</u>

מותר בכל מקום, למעט במבנה מגורים.

פרחים, צמחי נוי, זרעים, שתילים <u>6.7</u>

בעל העסק יעמוד בכל האמור בפרק ו' סעיף 2.1 במפרט רשותי זה בנושא "מדיניות ניפוק רישיונות לרוכלות". רוכלות מזון <u>6.9 א'</u>
מוצרי עישון לסוגיו <u>6.14</u>
חוק הקייטנות(רישוי ופיקוח)התש"ן 1990 קייטנה <u>7.8 א'</u>
אצטדיון שמספר מקומות הישיבה עד 500 מושבים <u>7.7 יא'</u>
מותר רק בהתאם לתב"ע מאושרת ובכל מקרה במרחק סביר ממקום מגורים. אולם או גן אירועים <u>7.9</u>
חניית רכבי הסעה של העסק בתום יום העבודה או למשך זמן ארוך תותר רק במקום שאושר לכך וללא צו הפיקוח על מצרכים ושירותים(הסעת סוור,הסעה מיוחדת והשכרת הסעת נוסעים <u>8.4 א'</u>

שהדבר יהווה מטרד תנועתי / בטיחותי. רכב)התשמ"ה- 1985
עד 500 מ"ר כלי רכב -רחיצתם <u>8.6 ג'</u>
חוק הגבלת השימוש ורישום פעולות בחלקי רכב משומשים(מניעת גניבות)התשנ"ח- 1988 כלי רכב- מכירתם <u>8.7 א'</u>
- העסק ימוקם רק במקום המותר תב"עית . - בשטח העסק תותקן תשתית מתאימה לפעילות העסק למניעת מטרדים / מפגעים סביבתיים (ריח,זיהום קרקע,רעש). כלי רכב- חלקים משומשים,פירוקם <u>8.7 ב'</u>
צו הפיקוח על מצרכים http://business.gov.il/small-lobby/Pages/garage.aspx מוסך- מכונאות כללית, פחות וצבע. <u>8.9 א'</u>

ושירותים(מוסכים ומפעלים לכלי רכב)התש"ל-1970
צו המוסכים מוסך- חשמלאות <u>8.9 ב'</u>
הצמיגים יאוחסנו רק בתחום שטח העסק, עד למועד פינויים / מיחזורם, במקום מקורה או כשהם מכוסים בבד ברזנט. צו המוסכים http://business.gov.il/small-lobby/Pages/Garage8_9_d.aspx מוסך- תיקון תקרים <u>8.9 ד'</u>
מוסך- טיפול אחר ברכב <u>8.9 ו'</u>
בית דפוס <u>10.3</u>
אחסון הדשנים יתבצע באריזות סגורות או /ו במבנה סגור מכל צדדיו ומקורה.